АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения Переволоки
муниципального района
Безенчукский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.11.2014 г. № __14__
с. Переволоки

Об утверждении муниципальной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия сельского поселения Переволоки на 2015-2017 годы.

В целях реализации государственной аграрной политики, направленной на устойчивое развитие сельского хозяйства и обеспечения населения Самарской области продовольственными товарами, производимыми на территории Самарской области, в соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 14.11.2013г. № 624 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Самарской области на 2014-2020 годы», в соответствии с постановлением Администрации сельского поселения Переволоки муниципального района Безенчукский Самарской области от 20.04.2011 г. №9 «О разработке и реализации муниципальных программ в сельском поселении Переволоки муниципального района Безенчукский Самарской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Переволоки

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную целевую программу
развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия сельского поселения Переволоки муниципального района Безенчукский Самарской области на 2015-2017 годы.
2.Установить,что расходные обязательства, возникающие в результате настоящего постановления исполняются сельским поселением Переволоки самостоятельно за счет и в пределах средств местного бюджета, сформированных за счет субсидий, из областного бюджета для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения с учетом выполнения показателей социально-экономического развития, а также за счет и в пределах средств местного бюджета, сформированных за счет субвенций, поступающих из областного бюджета в целях финансового обеспечения расходных обязательств сельского поселения Переволоки, возникающих при выполнении переданного государственного полномочия Самарской области по предоставлению субсидий, предусматриваемых в установленном порядке на соответствующий финансовый год.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Переволоки».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Переволоки С.А.Елуферьев

Приложение № 1
к Постановлению № от 13.11.2014 г.

ПАСПОРТ
муниципальной программы
"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия сельского поселения Переволоки муниципального района Безенчукский Самарской области
на 2015–2017 годы".

	Наименование программы
	Муниципальная программа
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия сельского поселения Переволоки муниципального района Безенчукский Самарской области на 2015–2017годы».

	Заказчик программы
	Администрация сельского поселения Переволоки муниципального района Безенчукский Самарской области.

	Исполнитель программы
	Администрация сельского поселения Переволоки муниципального района Безенчукский Самарской области

	Разработчик
программы
	Администрация сельского поселения Переволоки муниципального района Безенчукский Самарской области

	Цели программы
	достижение финансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей сельского поселения Переволоки муниципального района Безенчукский;
увеличение объемов производства сельскохозяйственной продукции и пищевых продуктов в сельском поселении Переволоки муниципального района Безенчукский Самарской области;
воспроизводство и повышение эффективности использования в сельском хозяйстве земельных и других ресурсов;
повышение конкурентоспособности производимой на территории сельского поселения Переволоки муниципального района Безенчукский Самарской области сельскохозяйственной продукции.

	Задачи программы
	повышение инвестиционной и инновационной привлекательности отрасли, развитие технического и технологического потенциала агропромышленного комплекса сельского поселения Переволоки, обновление и модернизация основных фондов;
стимулирование роста производства основных видов сельскохозяйственной продукции,
производства пищевых продуктов;
создание условий для сохранения и восстановления плодородия почв, стимулирование эффективного использования земель сельскохозяйственного назначения;
повышение занятости и уровня жизни сельского населения;
развитие малых форм хозяйствования, в том числе посредством создания новых крестьянских (фермерских) хозяйств и организации семейных животноводческих ферм;

	Сроки и этапы
реализации программы
	2015–2017 годы.

	Участники программы
	Администрация сельского поселения Переволоки муниципального района Безенчукский Самарской области

	Объемы и источники
финансирования
программы
	Общий объем финансирования мероприятий программы за счет средств формируемых за счет стимулирующих субсидий, поступающих в местный бюджет из областного бюджета составляет 1122000 рублей, в том числе по годам:
2015 год – 374 тыс. руб.;
2016 год – 374 тыс. руб.
2017 год –374 тыс. руб.

	Целевые индикаторы
	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий ( в сопоставимых ценах);
Индекс производства растениеводства (в сопоставимых ценах);
Индекс производства (в сопоставимых ценах);
Индекс физического объема инвестиций в основной капитал сельского хозяйства;
Рентабельность сельскохозяйственных организаций (с учетом субсидий);
Среднемесячная номинальная заработная плата в сельском хозяйстве;
Производство продукции растениеводства в хозяйствах всех категорий:
Зерновых и зернобобовых;
Картофеля;
Площадь закладки и многолетних насаждений;
Рост применения биологических средств защиты растений и микробиологических удобрений в растениеводстве;
Удельный вес отходов сельскохозяйственного производства, переработанных методами биотехнологии;
Удельный вес застрахованных посевных площадей в общей посевной площади;
Удельный вес площади, засеваемой элитными семенами, в общей площади посевов;
Внесение минеральных удобрений;
Внесение минеральных удобрений на 1 гектар посевной площади;
Производство скота и птицы на убой в хозяйствах всех категорий (в живом весе);
Производство молока в хозяйствах всех категорий;
Маточное поголовье овец и коз в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей;
Поголовье крупного рогатого скота специализированных мясных пород и помесного скота, полученного от скрещивания со специализированными мясными породами, в сельскохозяйственных организациях, крестьянских фермерских хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей;
Объемы приобретения новой техники сельскохозяйственными товаропроизводителями всех форм собственности (включая ЛПХ):
Тракторы;
Зерноуборочные комбайны;
Кормоуборочные комбайны;
Энергообеспеченность сельскохозяйственных организаций на 100га посевной площади.

	Система организации управления и контроля за исполнением программы
	Общее руководство и контроль ходом реализации программы осуществляет Управление сельского хозяйства администрации муниципального района Безенчукский Самарской области в соответствии с действующим законодательством

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Отношение степени достижения целевых индикаторов(показателей) программы к уровню финансирования с начала реализации.